
 
 

COMUNE DI BASELGA DI PINE’ 
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 
 
 
 
 
 
 

Amministrazione separata dei beni di uso civico della 
frazione di FAIDA 

N. 20   reg. delib. 
 

 

Verbale di deliberazione del Comitato di Amministrazione N. 20 

 
OGGETTO: Approvazione e modalità di vendita Lotto “Bostrico Schianti 
Redebus” in località Redebus - pista da fondo (progetto di taglio n.331/2021/1 
d.d. 2.7.21). 

 
 
L’anno duemilaventuno addì 22  del mese di luglio  alle ore 18.00 nella sede dell’A.S.U.C. 
di Faida di Pinè, sita in via Piazza S. Trinità di Faida di Pinè, a seguito di regolari avvisi recapitati 
a termini di legge, si è riunito il Comitato di Amministrazione nelle persone dei signori 
componenti: 

 

  ASSENTI 

IORIATTI MASSIMO Presidente  

GOTTARDI LINO Membro  

MOSER ALBERTO Membro  

MOSER LORENZO Membro  

VALENTINI GIANLUCA Membro  
 

Assiste la dott.ssa Lazzaro Daniela, in qualità di Segretario 
Il sig. Massimo Ioriatti, in qualità di Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, 
invita i presenti a prendere in esame l’argomento in oggetto. 
 

Avverso la presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

• ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 
1199; 

• ricorso giurisdizionale entro 60 giorni al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento ai sensi 
dell'art. 29 dell'allegato 1) del D.Lgs. 02 luglio 2010 n. 104; 

• opposizione al Comitato, entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, comma 5 del Codice degli Enti 
Locali della Regione Trentino Alto Adige L.R. 03/05/2018 n. 2. 



Deliberazione nr. 20 di data 22.07.2021 

 
OGGETTO: Approvazione e modalità di vendita Lotto “Bostrico Schianti 
Redebus” in località Redebus - pista da fondo (progetto di taglio 
n.331/2021/1 d.d. 2.7.21). 
 

 

IL COMITATO A.S.U.C. 

 
 

Visto il progetto di taglio n. 331/2021/1 dd. 02.07.2021 relativo al lotto denominato “Bostrico 

Schianti Redebus” con il quale sono stati assegnati mc. 258 di legname ad uso commercio relativo a 

schianti da vento e piante instabili e piante bostricate; 

Visto che il lotto riguarda un intervento selvicolturale a fini fitosanitari per la prevenzione e 

contenimento delle infestazioni di Bostrico, l’utilizzazione del legname ha carattere di urgenza; 

Viste le prescrizioni di esbosco con trattore e verricello si ritiene di procedere affidando ad una ditta 

la lavorazione del lotto accatastando il legname a bordo strada per l’allestimento di cataste con modalità 

di assegnazione che saranno definite successivamente; 

Vista la L.P. 14.06.2005 nr. 6, recante “Nuova disciplina dell’amministrazione dei beni di uso civico”; 

Visto il Regolamento di esecuzione approvato con D.P.P. nr. 6-59/Leg. dd. 06.04.2006;  

Visto il D.P./Reg. 1 febbraio 2005 nr. 3/L; 

Vista la L.R. 03.05.2018 n. 2; 

Visti i pareri favorevoli, di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile, espressi dal 

Segretario; 

 

Ad unanimità di voti favorevoli e palesi, 

 
DELIBERA 

 
 di approvare il progetto di taglio n. 331/2021/1 dd. 02.07.2021 relativo al lotto denominato “Bostrico 

Schianti Redebus” con il quale sono stati assegnati mc. 258 di legname ad uso commercio; 

 di dare mandato al Presidente di cercare una ditta locale per l’esecuzione della lavorazione del lotto 

di cui al punto 1 accatastando il legname a bordo strada per l’allestimento di cataste con modalità di 

assegnazione che saranno definite successivamente; 

 di dare atto che la presente deliberazione diverrà esecutiva al termine della pubblicazione, ai sensi 

dell'art. 26 1°comma, D.P.P. n. 6-59/Leg. del 06.04.2006, regolamento di esecuzione della L.P. n. 6 

del 14.06.2005. 

 
 



Letto, confermato e sottoscritto. 
  
 Il Presidente   Il Segretario 
 Massimo Ioriatti   Daniela Lazzaro 
   
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 26, 2° comma, D.P.P. n. 6-59/Leg. del 06.04.2006, regolamento di esecuzione della L.P. n. 6 del 

14.06.2005) 
 

Certifico che copia del presente Verbale viene pubblicato il giorno ________ all'Albo di questa 
Frazione, ove rimarrà esposto per dieci giorni consecutivi. 
    Il Segretario 
    Daniela Lazzaro 

 
 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 
 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio senza 
riportare denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi 
dell'art. 26 1°comma, D.P.P. n. 6-59/Leg. del 06.04.2006, regolamento di esecuzione della L.P. n. 6 
del 14.06.2005. 
Faida, __________ 
   Il Segretario 
   Daniela Lazzaro 

 
 

Pareri ai sensi dell'art. 25, co.3, del D.P.P. n. 6-59/Leg. del 06.04.2006, regolamento di esecuzione 
della L.P. n. 6 del 14.06.2005. 

*  *  *  *  * 
Per regolarità tecnico – amministrativa e regolarità contabile 
   Il Segretario 
   Daniela Lazzaro 

 
 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Faida, __________ 
                                                                                                        Il Segretario 
                                                                                                   Daniela Lazzaro 

 
 


